MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Gasto por Categoria Programatica

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2022,

(PESOS)
Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O
ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
DESEMPENO DE LAS FUNCIONES
Prestacion de Servicios Publicos
Regulacion y supervision
Especificos
Provisién de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacién de politicas
publicas
Promocion y fomento
ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la
gestion
Operaciones ajenas
COMPROMISOS

Obligaciones de cumplimiento de resolucién
jurisdiccional
OBLIGACIONES

Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO

$41,497,229.00

$41,491,229.00
$6,000.00

$2,777,377,331.00
$2,008,365,305.00

$306,172,325.00
$323,026,209.00
$31,429,019.00

$18,241,201.00

$90,143,272.00
$1,196,876,297.00
$695,852,457.00

$434,743,226.00

$66,280,614.00

$7,500,000.00
$7,500,000.00

$261,945,121.00
$237,244,708.00

$24,700,413.00

$12,615,939.00

$18,800,659.00

$17,842,659.00
$958,000.00

$547,304,771.00
$471,709,293.00

$-15,870,253.00
$31,325,024.00
$1,601,975.00

$2,471,682.00

$56,067,050.00
$389,624,240.00
$553,061,147.00

$-127,853,710.00

$-35,583,197.00

$772,619.00
$772,619.00

-$1,157,034.00
$0.00
$-1,157,034.00

$6,114,554.00

$60,297,888.00

$59,333,888.00
$964,000.00

$3,324,682,102.00
$2,480,074,598.00

$290,302,072.00
$354,351,233.00
$33,030,994.00

$20,712,883.00

$146,210,322.00
$1,586,500,537.00
$1,248,913,604.00

$306,889,516.00

$30,697,417.00
$8,272,619.00
$8,272,619.00

$260,788,087.00
$237,244,708.00

$23,543,379.00

$18,730,493.00

$32,881,661.92

$32,881,661.92
$0.00

$1,703,069,763.28
$1,174,149,414.28

$175,679,866.42
$229,582,358.42
$19,496,690.62

$12,964,667.17

$91,196,766.37
$450,279,239.60
$398,636,032.75

$48,327,681.79

$3,315,525.06
$8,272,616.89
$8,272,616.89
$146,098,562.24
$139,013,652.49
$7,084,909.75

$11,170,431.52

$29,797,675.01

$29,797,675.01
$0.00

$1,602,960,666.86
$1,103,632,939.98

$172,321,137.43
$211,514,450.26
$18,398,256.56

$12,079,684.18

$85,014,198.45
$408,239,231.53
$360,996,856.74

$44,164,497.79

$3,077,877.00

$8,272,616.89
$8,272,616.89

$132,295,302.48
$125,672,768.74
$6,622,533.74

$10,805,329.16

$27,416,226.08

$26,452,226.08
$964,000.00

$1,621,612,338.72
$1,305,925,183.72

$114,622,205.58
$124,768,874.58
$13,534,303.38

$7,748,215.83

$55,013,555.63

$1,136,221,297.40
$850,277,571.25

$258,561,834.21

$27,381,891.94

$2.11
$2.11

$114,689,524.76
$98,231,055.51

$16,458,469.25

$7,560,061.48
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Gasto Federalizado

$12,615,939.00 $6,114,554.00 $18,730,493.00

$11,170,431.52

$10,805,329.16

$7,560,061.48

GASTO NO PROGRAMABLE $0.00 $87,804,523.00 $87,804,523.00 $87,324,024.47 $87,324,024.47 $480,498.53
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores $0.00 $78,545,218.00 $78,545,218.00 $78,112,480.30 $78,112,480.30 $432,737.70
Participaciones a entidades federativas y municipios $0.00 $9,259,305.00 $9,259,305.00 $9,211,544.17 $9,211,544.17 $47,760.83
Total del Gasto / / $4,297,811,917.00 $1,049,264,332.00 $5,347,076,249.00 $2,439,096,299,92 $2,279,694,846.40 $2,907,979,949.08
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Lic} RENAN AMEERTO BARRERA CONCHA LICDA, LAURA C. MUROZ MOLINA, MTRA
PRESIDENTE MUNICIPAL DIRECTORA DE FINANZAS Y TESORERA MUNICIPAL
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